РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От21:09.2018 № 91

с.Криворожье

О внесении изменений в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 08.10.2015 № 97

В целях приведения нормативного правового акта Криворожского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Криворожского сельского поселения постановляет:

- 1. Внести в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 08.10.2015 № 97 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Криворожского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим начиная с формирования муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
 - 4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
 - 5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Криворожского сельского поселения

Постановление вносит отдел экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения



Приложение к постановлению Администрации Криворожского сельского поселения от 21.09.2018 № 91

изменения,

вносимые в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 08.10.2015 № 97 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений Криворожского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

- 1. В приложении:
- 1.1. В разделе 3:
- 1.1.1. Пункт 3.6 изложить в редакции:
- «3.6. При определении базового норматива затрат, указанных в пункте 3.7 настоящего Положения, применяются нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной услуги, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации (в том числе правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке государственной политики и нормативноправовому регулированию в установленной сфере деятельности), Ростовской области, Криворожского сельского поселения, а также межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами оказания услуг в установленной сфере (далее стандарты услуги).

Затраты, указанные в пункте 3.8 настоящего Положения, устанавливаются по видам указанных затрат исходя из нормативов их потребления, определяемых на основании стандартов услуги, или на основе усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на оказание единицы муниципальной услуги в установленной сфере деятельности при выполнении требований к качеству муниципальной услуги в установленной сфере (далее - Метод наиболее эффективного учреждения), или на основе медианного значения муниципальную учреждениям, оказывающим по муниципальным услугу в установленной сфере деятельности, в соответствии с общими требованиями.».

1.1.2. Абзац двадцать первый пункта 3.16 изложить в редакции:

«При определении нормативных затрат на выполнение работы применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения работы, по видам затрат исходя из нормативов их потребления, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Ростовской области и Администрации Криворожского сельского поселения, а также межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами выполнения работ в установленной сфере, или на основе усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на выполнение работы в установленной сфере, или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям, выполняющим работу в установленной сфере деятельности, в порядке, предусмотренном пунктом 3.15 настоящего Положения.».

- 1.1.3.Пункт 3.23 изложить в редакции:
- «3.23. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется при соответствующем изменении муниципального задания.

Изменение нормативных затрат, определяемых В соответствии настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случае внесения изменений акты Администрации Криворожского нормативные правовые приводящие к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

Изменение нормативных затрат, без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании.

Объем субсидии может быть увеличен в течение срока выполнения муниципального задания, в случае изменения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных (невыполненных работ), подлежат услуг перечислению муниципальных в установленном порядке муниципальными бюджетными учреждениями Миллеровского Криворожского сельского поселения учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией муниципального бюджетного учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим муниципальным бюджетным учреждениям, являющимся правопреемниками.».

Глава Администрации Криворожского сельского поселения

С.Д.Луганцев